
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК / /  Ж 9

Об организации работы приемных 
комиссий профессиональных 
образовательных организаций 
Республики Карелия в
дистанционной форме

В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Республики Карелия, в соответствии с частью 8 статьи 55 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 
2020 года № 457,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
Республики Карелия:

обеспечить работу приемных комиссий исключительно в 
дистанционном формате;

организовать прием документов от абитуриентов посредством 
электронной почты образовательной организации или электронной 
информационной системы организации, в том числе с использованием 
функционала официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или иным 
способом с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», или через операторов почтовой связи общего пользования на 
почтовый адрес образовательной организации;

осуществить проверку достоверности сведений, указанных в заявлении 
о приеме, и соответствия действительности поданных электронных образов 
документов.

2. Отделу профессионального образования Министерства 
образования и спорта Республики Карелия (Н.А. Воронова) обеспечить 
доведение приказа до сведения руководителей образовательных организаций 
Республики Карелия, указанных в пункте 2 приказа.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Кармазину Наталью Владимировну.

Министр Р.Г. Голубев


